Euphrasius Lucensis Ecclesiæ episcopus subscripsi.

Theoderacius Assidonensis Ecclesiæ episcopus subscripsi.

Abbates.

Balderedus [U., G. Baldefredus] abbas subscripsi.

Florentius abbas subscripsi.

Gratimus b abbas subscripsi.

Faustinus abbas subscripsi.

Vicarii episcoporum.

Anuionius presbyter, tenens vicem domini mei Gildemiri Complutensis Ecclesiæ episcopi, subscripsi.

Vincentius presbyter, agens vicem domini mei Felicis episcopi Dianensis Ecclesiæ, subscripsi.

Asturius diaconus, agens vicem domini mei Hospitalii episcopi Valentianæ Ecclesiæ, subscripsi.

504 Viri illustres officii palatini.

Sesaldus a hæc instituta quibus interfui annuus subscripsi.

Recaredus similiter subscripsi.

Witiza similiter subscripsi.

Wimar similiter subscripsi.

Teudila similiter subscripsi.

Ostrulfus similiter subscripsi.

Sa'annirus similiter subscripsi.

Theudfredus similiter subscripsi.

Hldigisus similiter subscripsi.

Severianus similiter subscripsi.

Theodulfus similiter subscripsi.

Vitulus similiter subscripsi.

Egila similiter subscripsi.

Adeliuvus similiter subscripsi.

Ataulplus similiter subscripsi.

Quibus omnibus synodalibus gestis decretis atque peractis et debitam reverentiam honoris impendimus et patulum auctoritatis nostræ vigorem his innectere procuramus, ideoque præmissas has constitutiones synodicas a præsentis die vel tempore, id est ab octavo Kalendas Februarias anno primo regni nostri nullus audeat contemnere, nullus etiam præterire,

a E. 4, T. 1, 2, *Siberitanus*.

b B. R., *Gratianus*. T. 1, 2, *Gratinius*.

c In B. R., E. 4, U., G., virorum illustrium nominibus præponitur: *ego*.

d Deficit hoc decretum in B. R., E. 4, T. 1, 2, U, G. Quam vero ratione hoc loco inscribitur, si con-

nemo earundem constitutionum audebit jura convellere, nullus temerario hæc decreta subvertet, nemo illicitator vel contemptor vigorem his institutionibus subtrahet; sed generaliter per cunctas regni nostri provincias hæc canonum instituta nostræ gloriæ temporibus acta et auctoritatis debitæ fastigio præpollerunt, et irrevocabili judiciorum exercitio, prout constitutæ sunt, in omnibus regni nostri provinciis celebres habebuntur. Si quis autem hæc instituta contemnat, contemptorum se noverit damnari sententia, id est ut juxta voluntatem nostræ gloriæ et excommunicatus a cætn nostro resiliat, et insuper decimam partem rei suæ fisci partibus sociandam amittat: quod si nihil habuerit facultatis unde prædictam compositionem exsolvere possit, absque aliquo infamio sui quinquaginta eum oportebit ictibus verberari. Edita lex in confirmatione concilii Toletano sub die octavo Kalendas Februarias anno feliciter primo regni gloriæ nostræ.